DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 22/09/2022 | Edição: 181 | Seção: 3 | Página: 61

Órgão: Ministério da Educação/Universidade Federal do Cariri/Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas

EDITAL Nº 59/2022

CANCELAMENTO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas da Universidade Federal do Cariri, Mário Henrique Gomes

Pacheco, no uso de suas atribuições legais conferidas através da Portaria nº 67, de 14/02/2019, publicada

no D.O.U. em 15/02/2019, assim como a Portaria nº 110, de 02/06/2017, do Reitor, publicada no D.O.U. em

09/06/2017, considerando o que consta no processo protocolado sob nº 23507.003851/2022-22 e no

Ofício nº 097/2022/SE/FAMED/UFCA, referente ao Processo Seletivo Simplificado para cargo de

Professor Substituto da Universidade Federal do Cariri, determina:

1) A Alteração do Edital nº 57/2022, publicado no Diário Oficial da União em 09 de setembro de

2022, especificamente para EXCLUSÃO da vaga do setor de estudo Saúde Coletiva/Clínica Médica.

Juazeiro do Norte/CE, 21 de setembro de 2022.

MÁRIO HENRIQUE GOMES PACHECO

Pró-Reitor de Gestão de Pessoas

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.